
  

Číslo smlouvy Převodce:16/BP-2023
Číslo smlouvy Nabyvatele: 2023078

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Město Šluknov

IČO:00261688, DIČ:CZ00261688
se sídlem nám. Míru 1, 407 77 Šluknov

-| zastoupeno Ing. Tomášem Kolonečným, starostou města

4 ID Datové schránky:8jkbbf3

(dále jen jako „Převodce “)

-na straně jedné-

a

Česká republika — Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
IČO:70886300, DIČ:CZ70886300 (není plátce DPH)
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem

zastoupená plk. Mgr. Martinem Laníčkem, statutárním zástupcem Hasičského záchranného
sboru Ústeckého kraje
ID Datové schránky: auyaaón

(dále jen jako ,Nabyvatel“)

-na straně druhé-

tuto

Smlouvu

o bezúplatném převodu nemovitostí
(dálejen „smlouva“)

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“), a zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o majetku
ER*)

_ Clének I.
Uvodníprohlášení

1. Převodce prohlašuje, že je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých věcí

z majetku České republiky do vlastnictví obcí, ve znění pozdějších předpisů, výlučným
vlastníkem dále uvedených nemovitých věcí:

-© pozemek parc.
-© pozemek parc.

-© pozemek parc.
-© pozemek parc.
-© pozemek parc.
- © pozemek parc. O

e
O
C

O
e

O
x

O
K

O
K 1311, o výměře 1149 m“;

1313, o výměře 864 m;
1315, o výměře 568 m;
1319, o výměře 589 m?;
1320/1, o výměře 2112 m?;
1320/2, o výměře 52 m“;

1/5  



 

 

  
pozemek parc. č. 1320/3, o výměře 145 m“, jehož součástí je stavba technické
vybavenosti v části obce Šluknov, č.p. 1081;

pozemek parc. č. 1320/4, o výměře 424 m?;
to vše zapsáno v katastru nemovitostí na LV č. 1406, v katastrálním územíŠluknov, obec
Šluknov, vedené u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk.

. Na základě geometrického plánu č. 2080-98/2022, vyhotoveného geodetem
ověřeného dne 7. 9. 2022 zeměměřickým inženýrem

č. 354/2022, a ověřeného příslušným katastrálním úřadem dne 9.9.2022 pod č. PGP-
625/2022-531 (dále jen „geometrický plán“), byla pro účely této smlouvy zčásti
provedena změna hranic pozemků uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy a navýšena
výměra pozemku parc. č. 1311 na 3407 m. Výměra pozemku parc. č. 1320/3 v rozsahu
145 mě, jehož součástí je stavba technické vybavenosti v části obce Šluknov, č.p. 1081,
zůstala geometrickým plánem nedotčena.

. Nabyvatel prohlašuje, že jeho záměrem je na pozemcích specifikovaných v odst. 2 tohoto
článku smlouvy vystavět novou požární stanici. Smluvní strany shodně konstatují, že
účelem této smlouvy je bezůplatný převod předmětných pozemků za účelem výstavbypožární stanice dle záměru Nabyvatele. Převodce prohlašuje, že dané právní jednání je
souladné s ustanovením $ 38 odst. I zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, jakož i jinými jeho ustanoveními a dalšími právními předpisy, když
dané právní jednání sleduje důležitý zájem obce, kterým je zejména ochrana (bezpečí)života, zdraví a majetku třetích osob, přičemž díky výstavbě nové požární stanice na
dotčených pozemcích dojde k jejímu zkvalitnění a navýšení.

Článek II.
Předmět smlouvy

Převodce tímto bezúplatně převádí dále uvedené nemovité věci do vlastnictví České
republiky a příslušnosti hospodařit s nimi Hasičskému záchrannému sboruÚsteckého kraje spolu se všemi právy a povinnostmi, součástmi a příslušenstvím, a to:
pozemek parc. č. 1311, o výměře 3407 m? navýšené dle geometrického plánu, který je
nedílnou součástí této smlouvy, k.ů. Šluknov;
pozemek parc. č. 1320/3, o vyméte 145 m’, jehož součástí je stavba technické
vybavenosti v části obce Sluknov, č.p. 1081, k.ú. Šluknov
(dále jen „pozemky“).

. Účetní hodnota pozemků činí podle účetní evidence Převodce a dle geometrického plánu
u pozemku parc. č. 1311 částku 114.045.67 Kč au pozemku parc. č. 1320/3 částku
14 500,-- Kč. Součástí pozemku parc. č. [320/3 je stavba technické vybavenosti v části
obce Šluknov, čp. 1081, jejíž pořizovací cena podle účetní evidence Převodce činí
900 000,- Kč.

- Nabyvatel tímto bez jakýchkoli výhrad a podmínek pozemky uvedené v odst. I tohoto
článku smlouvy přijímá do svého výlučného vlastnictví.

Důvodem bezůplatného převodu pozemků je veřejný zájem - výstavba požární stanice,
přičemž dané právní jednání je souladné s $ 38 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích,
jakož i jinými jeho ustanoveními a dalšími právními předpisy, když dané právní jednání

2/5

  
     

   

  



sleduje důležitý zájem obce, kterým je zejména ochrana (bezpečí) života, zdraví a

majetku třetích osob, přičemž díky výstavbě nové požární stanice dojde k jejímu

navýšení.
Článek III.

Dalšípráva a povinnosti, ostatní ujednání

Převodce seznámil Nabyvatele s faktickým a právním stavem pozemků. Nabyvatel

prohlašuje, že měl možnost si pozemky prohlédnout, seznámit se s jejich stavem, a to jak

po faktické, tak i právní stránce, a je mu znám jejich současný stav.

Převodce prohlašuje, že na předmětných pozemcích neváznou Žádné právní vady,

zejména dluhy, daňové nedoplatky, zástavní práva, věcná břemena, výhrada vlastnického

práva, výhrada práva zpětné koupě, zákaz zcizení nebo zatížení ani jiné právní

povinnosti. Současně stím potom dále Převodce prohlašuje, že žádným právním

jednáním, které není vkatastru nemovitostí zapsáno, nebylo vlastnické právo

k pozemkům ani zčásti převedeno na třetí osobu a zavazuje se, že do doby rozhodnutí o

vkladu vlastnického práva podle této smlouvy takové právní jednání neučiní.

Smluvní strany se dohodly, že nedojde-li k naplnění účelu, pro nějž je tato smlouva

uzavírána, tj. výstavbě požární stanice, včetně její kolaudace, do 10 let od provedení

vkladu vlastnického práva vyplývajícího z této smlouvy do katastru nemovitostí, a

smluvní strany se nedohodnou jinak, je Převodce oprávněn od této smlouvy odstoupit.

Odstoupení musí být písemné a musí být řádně doručeno Nabyvateli. Odstoupením se

tato smlouva ruší od počátku. V případě, že Převodce využije svého práva a od této

smlouvy odstoupí, zavazuje se Nabyvatel nejpozději do 3 měsíců od odstoupení uzavřít

s Převodcem souhlasné prohlášení ve smyslu ustanovení $ 66 odst. | písm. a) vyhlášky

č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální vyhláška), o zániku vlastnictví

Nabyvatele k pozemkům. Toto prohlášení bude následně předáno na příslušný katastrální

úřad.

Nebezpečí škody na pozemcích přechází na Nabyvatele dnem podání návrhu na vklad

vlastnického práva dle této smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že fyzické předání a převzetí pozemků se uskuteční formou

písemného zápisu po doručení rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o provedení

vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí, a to do 10

pracovních dnů ode dne, kdy jedna smluvní strana vyzve druhou k tomuto předání a

převzetí, pakliže se smluvní strany nedohodnou jinak,

Článek IV.
Platnost a účinnost smlouvy

Tato smlouva vyžaduje ve smyslu ustanovení $ 12 odst. 2 ve spojení s ustanovením $ 44
odst. 4 zákona o majetku ČR schválení Ministerstvem financí. Bez tohoto souhlasu je tato
smlouva neplatná. O schválení požádá bezprostředně po jejím uzavření smluvními

stranami Nabyvatel.

Tato smlouva nabývá platnosti po jejím uzavření oběma smluvními stranami dnem
vydání schvalovací doložky Ministerstvem financí a účinnosti potom okamžikem jejího

zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

3/5  



  
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění(dále jen „zákon o registru smluv“).

Článek V
Nabytí vlastnictví

Nabyvatel nabude vlastnické právo k pozemkům dnem vkladu vlastnického práva proNabyvatele do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrálnípracoviště Rumburk.

Smluvní strany se dohodly, že návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastrunemovitostí podá po nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy Nabyvatel, k čemuž hoPřevodce podpisem této smlouvy výslovně zplnomocňuje. Nabyvatel je dle ustanovení $8 odst. 1 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů,od úhrady správního poplatku osvobozen. Smluvní strany navrhují, aby Katastrální úřadproÚstecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk povolil vklad vlastnického právaNabyvatele do katastru nemovitostí.

V případě, že příslušný katastrální úřad přeruší řízení o povolení vkladuvlastnickéhopráva na základě této smlouvy, zavazují se smluvní strany poskytnout si navzájemsoučinnost směřující k odstranění veškerých vad podání, jež byly důvodem přerušenítohoto řízení. Do doby povolení vkladu práv podle této smlouvy do katastru nemovitostíjsou smluvní strany svými smluvními projevy vázány.
Smluvní strany výslovně sjednávají rozvazovací podmínku, pokud důvodem propravomocné rozhodnutí příslušného katastrálního úřadu o zastavení řízení, event.pravomocné rozhodnutí o zamítnutí vkladu vlastnického práva na základě této smlouvy,budou'skutečnosti takové povahy, že nebude moci vady v podání odstranit, tak, že právnímocí tohoto rozhodnutí zaniká platnost a účinnost této smlouvy a smluvní strany si bezzbytečného odkladu vrátí poskytnutá plnění a ponesou si své náklady,

Článek VI.
Doložka

Převodce prohlašuje, že záměr města bezúplatně převést dotčené nemovité věci byl řádnězveřejněn zákonným způsobem na úřední desce města od 10. 03. 2023 do 27. 03. 2023.Bezúplatný převod pozemků uvedených v článku II. odst. 1 této smlouvy a za podmínekuvedených v této smlouvě byl schválen zastupitelstvem města č. 4 dne 05. 04. 2023,nadpoloviční většinou hlasů všech členů zastupitelstva města a v usnesení Je pod bodem8.9 (usnesení č. 31/042/2023). Tato smlouva byla schválena na zasedáníZastupitelstvaměsta Šluknov usnesením č. 32/042/2023, konaného dne 05. 04. 2023.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran a se souhlasemMinisterstva financí formou písemnýcha číslovaných dodatků.
Pokud v této smlouvě není stanoveno Jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním

4/5

 

 



 

řádem České republiky. V otázkách a vztazích touto smlouvou výslovně neřešených se

smluvní vztah řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákona o majetku ČR

a právními předpisy upravujícími hospodaření územních samosprávných celků.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá

ze smluvních stran obdrží I vyhotovení, 1 vyhotovení je určeno pro Ministerstvo financí

a 1 vyhotovení pro potřeby příslušného katastrálního úřadu.

4. Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem

dle zákona o registru smluv. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění této

smlouvy včetně jejích případných písemných dodatků v registru smluv provede

Nabyvatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění byla zaslána Převodci do

datové schránky ID 8jkbbf3.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly,

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě,

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je: |

Příloha č. I: Geometricky plán č. č. 2080-98/2022, k.ú. Šluknov

Příloha č. 2: Stanovisko Města Rumburk k územnímu plánu

Ve Šluknově dne +6- D7 Kod) V Ústí nad Labem dne od4 LoAg

Převodce: Nabyvatel:

 
 

Mésto Sluknov Ceska republika — Hasičský záchranný
sbor Ústeckého kraje

plk. Mgr. Martin Laníček
vrchní rada

náměstek ředitele HZS Ústeckého kraje

pro usek IZS a OPŘ |

statutární zástupce HZS Ústeckého kraje |

Ing. Tomáš Kolonečný

starosta města

 

| Hasičský záchranný sbor
| Usteckého kraje

Horova 1340/10
406 01 Ustinad Labem

“24< 

 

  

5/5  



 

 

 

  

   

  

 

   
 

   

 
 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

           

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
   

 

\ VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Označení Výměra parcely [Druh pozemku | Označení Výměra parcely | (Druh pozemku| Typ stovby |Způs.j Porovnání se stavem evidence právních vztahů
8 pozemku (OÍ pozemku určení DI přechází z pozemku číslo listu] — Výměra dílu Označení

Pare, číslam - Způsob využit| parc. číslem - Způsob využití| Způsob využití výměr] a označeného v Vlastnictví dtu
ha foe ha i ont nemavostí| evidencí© ha al

1311] | 17; 49| asta 1311] | 34) 07]ata 2tat Jind, plocha ! i Jing, i i1313 i 8 Tene 1313 i 416 eae 2 i |
1315 i jeeApel zanikd| i i m i i

tě | 66|—otatel fot|o agage | 1519 8 OO a 5 biVA 1320/1 patri Polí 1320/1 12: 15 plocha 0 tot
ue 1320/2 i ale | zanikd| i i i i

1320/4 | 24 kema] | 1320/4 21 54 ac 0 P|
i | ( 57158) Lf

. i i | 1311 1406 1711 49] celá
1317 i 1313 1406 i 81 64) celá

i 1315 1406 i 5: 68| | celá
1319) 1406 i si 89| celá1309-40 i 1320/1 1406 i 21i 12|. celá

i 1320/2 1406 1 | 52] celá
i 1320/4 1406 | 4! 241 celá

i | 57) 58
1316/1 i Podi 57; 58 M:

1318

1309-16

>

aaue
w
©=
a

1320/4

4 Geornetrický plán ověřil úředně oprávněný zeměměřický Inžanýr: Stejnopis ověřil dředně oprávněný zeměměřický Inženýr:

1309-122 GEOMETRICKY PLAN lménoy přijmení Sento příjeraní:pro

č ý č dně= nee ZMA0I7 |Sean 210017
nu hranice k

ES REN one: 7.9.2022 cee: 354/2022 | ome: 16.9.2022 wwe: 404/100 2-
1325/5 Něložitostmi a přesností odpovídá právním předpisům. Tasoesrere dpe quanta plánu v elektronické podobě uloženému

Vyhotovitel: Geodet VáclavKysela Katastrální úřad souhlasi s ačíslováním parcel. Ověřaní stejnapisu geometrického plánu v listinné podobě.

Jičíkovská 1008/32, 408 01 Rumburk Takub,
akub2X

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Tel: 773 552 153 Z] Ue

Souradnice ‘dpis do KN
S af py

m po seperate Bd
Číslo plánu: — 2080—98/2022 R 4

a W oznámka
1204-3 | 726398.39 942189.15. 3 obruba 1320/1 1325/4 Okres: Děčín i1204-17| 726409.65 942179.20 3 | obruba

—— Šluknov Katastrální úřad pro Ústecký kraj,1309-6 || 726440.69 942136.13 3 | kolik *
Katastrální pracoviště Rumburk1309—16| 726376.73 942159.09 3 | kolík na plotě 1320/6 Kat. území: © Šluknov PGP-625/2022-5311309—40| 726406.19 94212292 3| kolík

: i =1309—122| 726391.69 942189.99 3| barva no ploté Mapový Jet non mna  2022.09.09 12:42:18 +02'00'vehi, vias1 72637467 942163.20 3 | kolík na plotě ý VADB/1| candnt sav rena «prabdkám nevnoroných novdeh reléz 726399.11 942173.14 3 | plast.mezník ° které bylyoznačeny předepsaným způzobem:X 72640413 942176.03 3 plast.mezník 1320/5 viz seznam souřadnic  
 

 

  



 

,
Městský úřad Šluknov| a
Došlo dne: 1 8 -04- 2023

      

 

Městský úřad Rumburk "%%,7377
Třída 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk Č. dopor.: Pottlathiptioh —
Odbor regionálního rozvoje a investic i ‘ 

Úřad územního plánování

 

č.j.: ORRI/17601-23/neim ORRI/491-2023

VYŘIZUJE:

oe Městskýúřad Šluknov

E-MAIL: Odbor správy majetku
DATUM: 18.04.2023 nám. Míru 1

407 77 Sluknov
počet listů: 1
počet příloh: 3

počet listů příloh: 2

 

Sdělení

orgánu územního plánování

Odbor regionálního rozvoje a investic, úřad územního plánování Městského úřadu Rumburk, jako
stavební úřad příslušný podle $ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), po posouzení žádosti,
kterou dne 11. 04. 2023 podal

Městský úřad Šluknov, odbor správy majetku, IČ 00261688, nám. Míru 1, 407 77 Šluknov |
(dále jen „žadatel“), ve věci

požární stanice HZS Ústeckého kraje

na pozemcích p.č. 1311 a 1320/3 k.ú. Šluknov dle GP č. 2080-98/2022, vyhotoveného geodetem
ověřeného dne 07. 09. 2022 zeměměřickým inženýrem

č. 354/2022, potvrzeného Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovištěm Rumburk
dne 09. 09. 2022 pod č. PGP-625/2022-531.

Vydává toto sdělení:

pozemky p.č. 1311 a 1320/3 k.ú. Šluknov dle GP č. 2080-98/2022 jsou dle platné územně plánovací
dokumentace:

e © Územní plán Šluknov, vydaný dne 21. 03. 2011 (s nabytím účinnosti od 05. 04. 2011);

e Změna č. 1 Územního plánu vydaná dne 26. 06. 2018 (s nabytím účinnosti od 02. 01.
2019);

« Územní studie — Lokalita B2, Šluknov (jejíž použití pro rozhodování v území schválil
pořizovatel, MěÚ Šluknov, odbor rozvoje a ŽP, dne 04. 02. 2013);

« Územní studie Jihozápad, Šluknov (jejíž použití pro rozhodování v území schválil
pořizovatel, MěÚ Šluknov, odbor rozvoje a ŽP, dne 01. 10. 2014).

  
vymezeny v zastavěném území zčásti na stabilizované ploše a zčásti na navržené ploše — plochy
občanského vybavení města (OV). Část s označením OV18-CO je přímo určena pro objekty a plochy
pro činnost hasičského záchranného sboru.

 



 

 

Umístění nové požární stanice není v rozporu s platnou územně plánovací dokumentací.

oprávněná úřední osoba
vedoucí Odboru regionálního rozvoje a investic
Městského úřadu Rumburk

Přílohy:
Výřez z koordinačního výkresu ÚP Šluknov úplné znění po vydání změny č. 1
Výřez z výkresu základního členění území ÚP Šluknov úplné znění po vydání změny č. 1
Geometrický plán č. 2080-98/2022

 
 



 

Příloha: Výřez z koordinačního výkresu ÚP Šluknov úplné znění po vydání změny č. 1

  

   
 ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ

  
 

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ:

PLOCHY PLOCHY | PLOCHY
STABILIZOVANÉ: NAVRŽENÉ: REZERV:

hl
Plochy občanského vybavení města (OV)

OV18-CO (0,21 ha)— Zahradní ul., objekty a plochy pro činnost hasičského záchranného

sboru.

 

 

  

j PLOCHY OBČANSKÉHO VYBAVENÍ MĚSTA

| O- OBCHOD, S - SLUŽBY, A - ADMINISTRATIVA, Š - ŠKOLSTVÍ, K - KULTURA

 



 

 
 

   

  



 

C. j.: MF-19550/2023/7202-3

Ministerstvo financi schvaluje pravni jednani podle
ustanovení § 12 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb.,
o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů.

 

V Praze dne 23 -06- 2023

  


